葛巻町教育委員会

令和４年６月定例会 会議録

１ 日  時

 令和４年６月 23日（木） 開会 午後２時５分 ／ 閉会 午後２時 25分

２ 場  所

江刈小学校 会議室

３ 出席委員

 教育長      鹿 崎 良 宏

 教育長職務代理者 竹 川 高 行

 委 員      村 木 佳 子

 委 員      土 谷 美保子

委 員      中六角 保 広  以上５名

４ 説明等のため出席した職員

 教育次長兼こども教育課長 松 尾 さゆり

 まなび交流課長兼公民館長 大久保 栄 作

５ 会議次第

日程第１ 会期決定の件

日程第２ 教育長行政報告

６ 内  容

（1）日程第１ 会期決定の件

１日間とする。

（2）日程第２ 教育長行政報告

【保育園・学校教育関係】

１ 第二回園長・チーフ保育士会議の開催。

２ 町キャリア教育推進委員会の開催。

３ 町保小連携研究会の開催。

４ 岩手地区中学校総合体育大会の開催。

５ 葛巻町青少年育成ネットワーク運営委員会の開催。地域学校協働活動本部の位置づけ。

６ 地域みらい留学オンライン合同説明会の開催。

７ 長期欠席児童・いじめ等の状況。

【生涯学習・スポーツ、地域活動、文化行事関係】

１ 遠別岳・安家森山開き式の開催。

２ 町総合体育大会総合開会式・前期競技の開催。

【質疑応答】

・無

 以上、その他事件等なく閉会した。